Leines

Preisliste Leines 560

Leines 560 Classic

Rumpf und Deckfarbe in weild (RAL 9010)

Ankerkasten am Bug mit Wasserablauf

Zweigeteilte Windschutzscheibe in Grau (8mm stark)

Teleflex Lenkung mit Lenkrad schwarz und Chromoptik

Logo auf dem Armaturenbrett

Steuerstuhl, drehbar hohenverstellbar und frei beweglich

L-Sitzbank mit drei Staufachern

Liegeflache integriert mit Stauraum

Schwalbennest Backbord (Ablagefach)

Cockpitboden Teakapplikation

Heckbereich mit Teakapplikation und Logo

Badeleiter, klappbar 4 Stufen

Integrierte Badeplattform

Polsterung in beige (Liegeflache, Steuerstuhl)

Plichtwande in weil

Motor-Innenraum grau versiegelt

Scheuerleiste, Kantenschutz umlaufend schwarz

Edelstahl Belegklampen (am Bug mittig, am Heck Steuerbord und Backbord)
Ringbolzen (am Bug mittig, am Heck Steuerbord und Backbord)



Leines

Preisliste Leines 560

Leines 560 Classic

Fender Haken aus Edelstahl

CE Zertifizierung

Seriennummer am Heck

Handbuch in Deutsch

1,8 Kw Unterflurmotor Aquamot 24 V stufenlos regelbar
Touchdisplay und Zindschlissel

2x AGM Batterien, Aquamot (12 V 200 AH)

1x Automatikladegerat, Aquamot (24 V —30 AH)

Netto: 27.647,06 €
MwSt.19%: 5.252,94 €
Brutto: 32.900,00 €



Leines

Preisliste Leines 560

Leines 560 Comfort
beinhaltet Ausstattungspaket Leines 560 Classic

+

Edelstahlreling entlang der Liegeflache (Steuerbord und Backbord)
Teakapplikationen auf dem gesamten Boot

Edelstahl Lippklampen (Steuerbord und Backbord)
Plichtwande in gestepptem Kunstleder

2x Kopfkissen mit Keder

Sonnenverdeck mit Edelstahlgestdange und Schutztasche
Tisch in der Plicht, herausnehmbar-héhenverstellbar-drehbar
2,2 Kw Unterflurmotor, Aquamot 24 V stufenlos regelbar

2 x AGM Batterien, Aquamot ( 12 V 260 AH)

1x Automatik Ladegerat, Auamot (24V — 30 AH)
Starterpaket (2x Fender, 2x Festmacherleinen, Wurdanker)
Vorbereitung fiir Persenninggestange

Vorfracht

Netto: 31.848,73 €
MwSt.19%: 6.051,27 €
Brutto: 37.900,00 €



Leines

Preisliste Leines 560

Leines 560 Exclusive
beinhaltet Ausstattungspaket Leines 560 Classic
beinhaltet Ausstattungspaket Leines 560 Comfort

+

Radio mit USB und Aux Ausgang

2x Marine Lautsprecher

Ambientebeleuchtung LED

Kihlschublade, Kompressor gekihlt

Verbraucherbatterie, 12 V 85 AH Aquamot

Ladegerat flr Verbraucherbatterie, Aquamot (12V — 10 AH)
Batteriehauptschalter

Edelstahl Drucktaster

Navigationsbeleuchtung, steckbar

Persenning, Vollpersenning lGber das gesamte Boot
Teakapplikation im Schwalbennest

Teakapplikation Steuerbord Bordwand

Sicherheitspaket ( 4x Schwimmwesten, ohnmachtssicher)
Ladekabel 16 A, 5m Lange

Netto:
MwSt.19%:
Brutto:

36.050,42 €
6.849,58 €
42.900,00 €



Leines

Preisliste Leines 560 Optionale Ausstattung

Edelstahlreling
Edelstahlklampen
Lippklampen
Flaggenstock
Polsterung
Kunstlederwande
Bootskissen
Teakapplikation
Teakapplikation
Teakapplikation
Teakapplikation
Teakapplikation
Teakapplikation
Badetuch
Rumpffarbe
Deckfarbe

Inkl. 19% MwSt.

Optische Ausstattung

Steuerbord und Backbord

klappbar, Heck Steuerbord und Backbord
Edelstahl, Bug Steuerbord und Backbord
Edelstahl, steckbar

Aufpreis fur Farbabweichung von beige
gesteppt, in der Plicht

40 cm x 40 cm, Keder und Fillung
kompletter Bootsbereich

Bug, Steuerbord und Backbord
Armaturenbrett

Cockpitboden

Badeplattform, inkl. Logo
Schwalbennest, innen + Rahmen

weild od. schwarz mit Logo bestickt
Sonderfarbwunsch RAL
Sonderfarbwunsch RAL

690,00 €
420,00 €
115,00 €
195,00 €
690,00 €
930,00 €
85,00€
2.750,00 €
830,00 €
195,00 €
1.750,00 €
340,00 €
190,00 €
95,00 €
1.150,00 €
1.150,00 €



Preisliste Leines 560 Optionale Ausstattung

Teakholztisch
Teakholztisch
Bimini weil
Kihlschublade
Sitzbankdeckel
Getrankehalter

Vollpersenning
Unterwasseranstrich
Fender
Fendersocke
Festmacherleine
Wurfanker
Feuerldscher
Ladekabel

StralRentrailer
StralRentrailer
Bootstransport
Spanngurte

Komfortable Ausstattung

abnehmbar, inkl. Tischfuss
Tischplatte ohne Ful
Edelstahlgestiange, Schutztasche
Kompressor gekihlt, 20 Liter
klappbar, Edelstahlscharniere
klappbar

Schiitzende Ausstattung

inkl. Gestange und Tenaxknopfen
Erstanstrich

inkl. 1m Seil

in schwarz

inkl. Ruckdampfer u. Karabinerhaken 4m
3,2 kg Faltanker, 20m Ankerleine

mit Halterung

16 A Schutzschalter, 5 m Lange

StraRen Zubehor

Harbeck, 750 kg eingestellt auf das Boot
Harbeck, gebremst 1300kg

pro gefahrenen km

2 Tonnen, paarweise

690,00 €
420,00 €
1.100,00 €
1.620,00 €
90,00 €
65,00 €

1.690,00 €
1.590,00 €
35,00 €
35,00 €
90,00 €
120,00 €
90,00 €
95,00 €

1.930,00 €
2.890,00 €
2,40 €
30,00 €



Preisliste Leines 560 Optionale Ausstattung

Elektronische Ausstattung

Basispaket — Voraussetzung fir alle mit *gekennzeichneten
Verbraucher (Verbraucherbatterie 85 AH + Ladegerat)

Automatik Ladegerat
Automatik Ladegerat
Automatik Ladegerat
Automatik Ladegerat
Batterie

Batterie

Batterie

Batterie Lithium

Unterflurmotor

Marineradio*®
Kihlschublade*
Bugstrahler*

Agquamot, 12V 10 Ah
Agquamot, 24V 10 Ah
Agquamot, 24V 30 Ah
Aquamot, 24V 30 Ah Lithium
Aquamot, 12 V 85 Ah
Aquamot, 12 V 200 Ah
Aquamot, 12 V 260 Ah
Aquamot, 24 V ALS 4100

430,00 €

390,00 €
420,00 €
510,00 €
510,00 €
240,00 €
690,00 €
760,00 €

2.390,00 €

4,3 Kw Aquamot 48 V Komplettsystem

Lithium Batterie Pack und automatik Lade-

gerat (Aufpreis auf Serienmotorisierung)
USB und Aux Ausgang, 2x Lautsprecher

Kompressor gekihlt, 20 Liter
Led Strahler, Steuerbord und Backbord

Navigationsbeleuchtung*steckbar,Batteriebetrieben

Navigationsbeleuchtung*fest verbaut, Bug und Heck

Bilgenpumpe*
Ambientebeleuchtung*

mit Auslauf Steuerbord
in der Plicht & Badeplattform

Unterwasserbeleuchtung*Steuerbord und Backbord wieR LED

Sicherheit

Starterpaket 2x Fender, 2x Festmacherleinen, Anker

Sicherheitspaket 4x Schwimmwesten, ohnmachtsicher

6.400,00 €

890,00 €

1.620,00 €

740,00 €
170,00 €
620,00 €
440,00 €
390,00 €

1.300,00 €

420,00 €
340,00 €



